DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA - EDITAL 01/2020 - DIFOR/FUNDAJ

A Fundação Joaquim Nabuco, por intermédio da Diretoria de Formação
Profissional e Inovação e da Escola de Inovação e Políticas Públicas - EIPP ,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto nos termos do Edital nº
01/2020 - DIFOR/FUNDAJ, torna pública a lista dos participantes, ordenada por
classificação, para ministrar aulas em cursos que poderão ser ofertados na
programação 2019.2, a depender da demanda de alunos, disponibilidade
orçamentária e conveniência da Administração.

Em caso de empate, foram considerados os critérios de
desempate, prioritários e sequencialmente, contemplados no edital:

1º A titulação acadêmica;
2º a experiência de instrutoria, em cursos ou disciplinas com, no mínimo, 30
(trinta) horas de duração nos últimos 03 (três) anos;
3º tempo de experiência no uso de ambientes virtuais de aprendizagem como
instrutor ou tutor; e
4º tempo de experiência profissional efetiva na mesma temática que será
abordada no curso.

Os candidatos que foram eliminados por não atenderem aos itens 3.1 (não
apresentou, no currículo, experiência em instrutória na área do curso,
experiência profissional na área do curso ou experiência em ambientes virtuais)
e/ou 3.2 (vínculo com Estado ou Município) do edital não constam na listagem.

Curso: 1.1. Gestão de Projetos de Economia Criativa

Pontuação
Nome

FABIO VINICIUS DE ARAÚJO PASSOS 15

SELMA SANTIAGO 14,75

ELISABETE CASTANHEIRA 14,25

JULIA DE ANDRADE LOPES 15,75

LUCIANA SCOFIELD FERREIRA ALVES 8,25

Curso: 1.2 Implementação de Políticas Públicas Culturais

Pontuação
Nome

AMANDA COUTINHO  16,25

CASSIANE TOMILHERO FRIAS 12,75

GUSTAVO PORTELHA MACHADO 11

THIAGO DA SILVA TAVARES 10,75

JULIANNE NESTLEHNER DE ABREU PAIVA 10

SABRINA ROQUE BECKER 5

Curso: 3.1Elaboração de projetos culturais
Pontuação

Nome

CAROLINA MARQUES HENRIQUE FICHEIRA 15

FRANCISCO CARLOS COBAITO 13

LORENA CINTIA SOARES DE MATOS 11,75

MARIA CIBELE LIMA 11,5

JULIANNE NESTLEHNER DE ABREU PAIVA 11

ISADORA CANDIAN DOS SANTOS 10,75

GEORGE MICHAEL ALVES DE LIMA 10,5

MARIANA SAYAD DE SOUSA BUSTAMANTE 9,25

ADRIANA CARNEIRO DE SOUZA 8,5

JULIANA ABRAMIDES DOS SANTOS  8,0

Curso: 1.4 Noções de Empreendedorismo Cultural Pontuação

VIVIAN DUARTE COUTO FERNANDES 11

FABIO VINICIUS DE ARAUJO PASSOS 10

ANDERSON DIEGO FARIAS DA SILVA 10,5

LUCIANA SCOFIELD FERREIRA ALVES  7,25

DAYSE GÓES PRADO 5,75

RENATO LEANDRO TAGUCHI 5,75

Curso:1.6 Noções Básicas de Relações Institucionais e
Governamentais sob a Ótica da Participação e Controle Social na
Elaboração de Política Públicas

Pontuação

Nome

ANDREA CRISTINA DE JESUS OLIVEIRA GOZETTO 17,75

THIAGO ALEXANDRE LEME BARBOSA 10,75

DAVID MELO VAN DEN BRULE 10,5

PAULO HENRIQUE DE SOUZA REIS 7,5

Obs.: Curso 1.5 – Lei Geral de Proteção de Dados para o Setor Público pendente
de conclusão de avaliação

Os avaliadores ficam à disposição para esclarecimentos no email e telefone constantes
do edital. Conforme previsão editalícia, não há garantia na convocação e contratação,
muito menos de vínculo com a Instituição, apenas expectativa, a depender da
disponibilidade orçamentária e financeira. Em sendo possível a oferta de curso previsto
neste Edital, será chamado o primeiro classificado para apresentação da
documentação necessária, nos termos da Lei 8.666/93, com a comprovação da
documentação, entre elas atestados ou declarações de experiência anterior e
regularidade fiscal.

Recife, 26 de Outubro de 2020.

A Comissão de Avaliação - Cursos de Curta Duração